
Wioślarz w Piernikowej Alei Gwiazd 

W tym roku Piernikowa Aleja Gwiazd po raz pierwszy otworzyła się na głos
mieszkańców. Spośród 14 zgłoszeń Kapituła przygotowała rekomendację, a
Prezydent Torunia wybrał laureata Katarzynki - Mirosława Ziętarskiego,
brązowego medalistę olimpijskiego z Paryża, mistrza Europy i
wielokrotnego medalistę mistrzostw świata.

Mieszkańcy Torunia mogli składać wnioski, a Kapituła, przygotowała rekomendacje
Prezydentowi Miasta Torunia.

29 maja 2025 r. odbyło się posiedzenie Kapituły Piernikowej Alei Gwiazd, w składzie:

Adam Szponka, Zastępca Prezydenta Miasta Torunia - przewodniczący Kapituły,
Edyta Macieja-Morzuch, Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Torunia - członek,
Joanna Kucharzewska, Prorektorka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
ds. promocji i współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym - członek,
Wanda Anna Jaranowska, Prezeska Zarządu Fabryki Cukierniczej Kopernik SA -
członek,
Justyna Kardasz, Przewodnicząca Rady Okręgu Chełmińskie - członek,
Hubert Maciejewski, Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. młodzieży -
członek.

Mieszkańcy Torunia zgłosili 14 kandydatur z obszaru kultury, sportu, nauki i
turystyki.

Paweł Gulewski zdecydował o wyborze laureata w oparciu o rekomendację Kapituły i
uhonorował Katarzynką utytułowanego wioślarza - Mirosława Ziętarskiego. To m.in.
brązowy medalista olimpijski z Paryża, gdzie w 2024 r. wywalczył krążek w czwórce
podwójnej, mistrz Europy oraz medalista Mistrzostw Świata, to sportowiec dobrze
znany i ceniony w Toruniu. Cztery razy zwyciężał w toruńskim plebiscycie na
Sportowca Torunia, a teraz mieszkańcy i goście Torunia będą mogli zobaczyć jego
Katarzynkę w Piernikowej Alei Gwiazd.

Uroczyste odsłonięcie Katarzynki z udziałem Mirosława Ziętarskiego
odbędzie się 4 września br. o godz. 19:00 w Piernikowej Alei Gwiazd przed

https://torun.pl/pl/aktualnosc/wioslarz-w-piernikowej-alei-gwiazd


Dworem Artusa.

Od godz. 17:00 na Rynku Staromiejskim na mieszkańców będą czekać stanowiska z
ergometrami.

W 2003 r. na toruńskim Rynku Staromiejskim zostały odsłonięte pierwsze dwie
tabliczki w kształcie toruńskich pierników "katarzynek" z autografami aktorki
Grażyny Szapołowskiej i światowej sławy astronoma Aleksandra Wolszczana.

Dzisiaj Piernikowa Aleja to już ciąg mosiężnych "katarzynek" umieszczonych w
granitowych płytach chodnika przed Dworem Artusa. Znajdują się tam podpisy
znanych polskich aktorów, muzyków, polityków i pisarzy. Łączy ich Toruń - jako
miejsce urodzenia, miasto edukacji lub początków kariery.

Piernikową Aleję Gwiazd zainicjowali wspólnie: Urząd Miasta Torunia oraz producent
toruńskich pierników - Fabryka Cukiernicza "Kopernik". W ten sposób postanowiono
honorować co roku dwie wybitne postacie związane z miastem.

Swoje katarzynki w Piernikowej Alei Gwiazd mają:

Krystian Pesta i Wilfredo Leon (2024)
Mieszkańcy Torunia zaangażowani w pomoc Ukrainie (2023)
Jolanta Ogar-Hill (żeglarstwo) i Katarzyna Zillmann (wioślarstwo) - srebrne
medalistki olimpijskie z Tokio (2022)
Dla niosących pomoc i ratujących życie oraz zdrowie w czasie pandemii
koronawirusa - od mieszkańców Torunia (2021)
Wojciech Sobieszak i prof. Andrzej Kossakowski (2020)
Jakub Gierszał i żużlowcy – Toruńskie Anioły (2019)
Filip Wolak i Jarosław Józefowicz (2018)
Marian Andrzej Filar i Tomasz Organek (2017)
Olga Bołądź i Marek Żydowicz (2016)
Michał Kwiatkowski i Piotr Głowacki (2015)
Katarzyna Żak i zespół Kobranocka (2014)
Joanna Koroniewska i Bogdan Hołownia (2013)
Zbigniew Pszczulny i Mariusz Rutz oraz Piotr Moss (2012)
Elżbieta Dzikowska i Sławomir Wierzcholski (2011)
Katarzyna Dowbor i Adam Nowak z zespołem Raz Dwa Trzy (2010)
Rafał Bryndal i Łukasz Pawłowski (2009)
Janina Ochojska i Jacek Yerka (2008)



Stefania Toczyska i Jan Kusiewicz (2007)
Janusz Leon Wiśniewski i muzycy zespołu Republika (2006)
Regina Smendzianka i Leszek Balcerowicz (2005)
Małgorzata Kożuchowska i Bogusław Linda (2004)

Grażyna Szapołowska i Aleksander Wolszczan (2003)

Zdjęcia Mirosława Ziętarskiego: Andrzej Romański, Uniwersytet Mikołaja
Kopernika w Toruniu
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